
Contacto

Teléfono +924 212400
Correo Electrónico contratacionfomento@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2/EP/2024/2024/O/012 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 10:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Fomento de la Diputación Provincial de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BapfxVmdizMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reformas en planta primera del archivo provincial de Diputación de Badajoz para
laboratorio de restauración

Abierto Simplificado según lo establecido en el artículo correspondiente de la Ley de Contratos del SectorDescripción 
Público
Valor estimado del contrato 71.095,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.024,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.095,01 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Diputación Provincial de Badajoz
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s B06107528: Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos
que obran en el expediente

Condiciones de Licitación

https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BapfxVmdizMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

FONTELEX, S.L.
NIF B06107528
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

P.I., P.I. Ramapallas. C/. Artesanos, Nº1
(06100) OLIVENZA España
ES431

Contacto

Teléfono 924491668
Correo Electrónico consultas@fontelex.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.198 EUR.

Motivación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que obran
en el expediente
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Área de Infraestructuras, Movilidad y Ordenación del Territorio



Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
anunciará en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

C/, Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 07:00 horas

Teléfono 924212433Calle, Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España
ES431

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado según lo establecido en el artículo correspondiente de la Ley de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio opcional de extension garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=syH7Vw5YfxCOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000014122197 |  2024-000952598 | Mon, 09 Sep 2024 10:47:21:797 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20853714832896347039543241174024897796 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=syH7Vw5YfxCOUi78BmzhOQ%3D%3D



